
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Litoměřice  
Adresa budovy: Na Valech 525, 41201 Litoměřice 
tel: +420 725921061  
mail: avozabova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko PMS Litoměřice nemá vyhrazené parkování pro osoby s omezenou možností 
pohybu a orientace. Nemá ani možnost parkování v areálu OS Litoměřice, kde středisko 
sídlí. Několik parkovacích míst se nachází na přilehlých veřejných parkovištích: dvě 
parkoviště z pohledu od vchodu vpravo naproti sobě, cca 300 m od budovy, a jedno vlevo, 
cca 400 m od budovy OS Litoměřice. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku v ulici Na Valech. 
 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace je umožněn bočním 
vchodem (vpravo cca 80 m od hlavního vstupu se schody). Vstup tvoří dvoukřídlé dveře 
(1x křídlo o šířce cca 90 cm s bezbariérovým nájezdem). Na zdi přede dveřmi ve výšce cca 
140 cm se nachází zvonek, kterým je možné přivolat službu Justiční stráže, která je 
přítomna během celého rozsahu úředních hodin Okresního soudu Litoměřice. Justiční 
stráž umožní vstup do budovy a poskytne asistenci vozíčkáři. Případně klient s omezenou 
možností pohybu a orientace předem tel. kontaktuje probačního úředníka, který jej 
v přízemí budovy vyzvedne (ev. vedoucí pracovník střediska tel.: 725921061). Dále je 
možné kontaktovat justiční stráž, tel.: 416721222. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před hlavním vstupem do budovy OS Litoměřice je 8 schodů o výšce cca 15 cm a 5 schody 
o výšce cca 12 cm. Při vstupu do budovy vchodem pro vozíčkáře (vpravo od hlavního 
vchodu, cca 50 m) nejsou přítomny žádné schody či překážky. Je zde instalován 
bezbariérový nájezd. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází hlavní schodiště ve středu budovy (od -1 do +2 patra), boční 
schodiště od +2 do +3 patra, a únikové schodiště od -1 do +3 patra). Středisko PMS 
Litoměřice se nachází ve 2.patře vlevo. 
 
c) Plošina 
V budově, ani před budovou není plošina k dispozici. V blízké době není plánována její 
instalace. Budova má bezbariérový nájezd. 

 
d) Výtah 
V budově se nachází 2 výtahy (vždy po jednom v pravém a v levém křídle budovy). Výtah 
je možné přivolat a ovládat po přiložení čipu. Dveře výtahu (šířka 80 cm) se otevírají tahem. 
Klec výtahu je o šířce 110 cm, hloubka 140 cm. Klec je vybavena madlem na pravé straně, 
kde je umístěno také zrcadlo. Sklopné sedátko není k dispozici. Ovladač výtahu uvnitř 

mailto:avozabova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


klece je ve výšce max.121 cm. Ovladač vně výtahu je ve výšce 110 cm. Manipulační 
prostor před výtahem je dostatečný. Vstup a výstup má z obou stran. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do kanceláří PMS mají 90 cm, a minimálně 80 cm. Dveře do kanceláří PMS se 
otevírají dovnitř. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází zúžený průchod, který by zamezil pohybu vozíčkářů. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
Plochy nejsou v budově kontrastně značeny. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Jednotlivé kanceláře jsou číselně označeny. Na informačních tabulkách před vstupem do 
kanceláří, je uvedeno jméno zaměstnance, který v místnosti pracuje. Informační tabule 
s rozmístěním zaměstnanců v budově nejsou k dispozici. V každém patře se nachází 
informační tabule s názvy organizací, které se zde nacházejí. Kanceláře PMS jsou 
umístěny vedle sebe v jednom patře. Akustický signál, či Braillovo písmo není v budově 
k dispozici. 
 
e) Turnikety 
Při stupu do budovy hlavním vstupem, je ve zvýšeném přízemí budovy nad schody umístěn 
turniket s bezpečnostním rámem Justiční stráže. Zde probíhá kontrola příchozích osob. Při 
odchodu osoby procházejí ven turniketem. Při vstupu do budovy bezbariérovým vchodem 
není přítomen žádný turniket, či bezpečnostní rám. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, které nejsou zaměstnanci PMS, ani ostatních organizací) se po 
kontrole Justiční stráží pohybují po budově sami. Vozíčkář se může před vstupem do 
budovy spojit telefonicky s příslušným probačním úředníkem, který jej v přízemí budovy 
vyzvedne. A po vyřízení své záležitosti, jej opět doprovodí ven z budovy. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC není k dispozici v každém patře, pouze ve sníženém přízemí, kde sídlí 
Úřad práce. WC je dostupné výtahem, nebo po bezbariérovém nájezdu z venku, při vstupu 
do budovy. 
 
Veřejná WC se nachází v prvním mezipatře vlevo. Volný pohyb po budově je umožněn 
(bez doprovodu i s doprovodem). 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Bezbariérové WC je k dispozici z prostorné chodby, kde je možný pohyb s vozíkem. Před 
WC nejsou překážky. 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře kabiny jsou o rozměrech 90 cm. Otevírají se k sobě, do prostoru chodby. 
 
d) Kabina  
Kabina je o rozměrech 3x2,5m. 
 



e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena wc, zrcadlem, umyvadlem, odpadkovým košem a nouzovou 
signalizací. 
 
f) Další vybavení 
V budově se nenachází další vybavení (př. přebalovací pult, či wc pro maminky s malými 
dětmi). 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP - justiční stráž, tel.: 416721222. 

 


